


 1 

 

OBSAH 

 

 

1 ÚVOD 
1.1 ZADÁNÍ, PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
2.1 PARAMETRY VN JŠÍHO A VNIT NÍHO PROST EDÍ, ZÁKLADNÍ VSTUPNÍ ÚDAJE 

3 ROZD LENÍ A POPIS JEDNOTLIVÝCH ZA ÍZENÍ 
3.1 ROZD LENÍ ZA ÍZENÍ 
3.2 POPIS ZA ÍZENÍ A TECHNICKÉHO EŠENÍ 

 

4 POŽADAVKY NA ENERGIE 
5 OCHRANA ZDRAVÍ A OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM 
6 POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
8 POŽADAVKY NA NAVAZUJÍCÍ PROFESE 
9 ZÁV R 
 
 

 
                        VZDUCHOTECHNIKA 
 

 

1 Úvod 

Tento popis za ízení VZT je vypracován na úrovni dokumentace pro výb r dodavatele. 
Navržená za ízení respektují platné normy a p edpisy, jsou ve výrobním programu v dob  
zpracování této projektové dokumentace, jsou dostupné na trhu, mají na území České 
republiky servis a jsou zde ádn  schváleny. Základní technické parametry resp. princip 
technického ešení za ízení je uvedeno v dalším textu této zprávy a ve výkresové části.  
Základní tepelné ztráty prostorů budou hrazeny profesí ÚT.  

1.1 Zadání, podklady pro zpracování 
P i zpracování této dokumentace bylo použito následujících závazných částí níže uvedených 
norem, sm rnic a p edpisů: 

- ČSN 12 7010 – Vzduchotechnická za ízení - Navrhování v tracích a klimatizačních 
za ízení - Obecná ustanovení“ 

- Na ízení vlády č. 361/2007 Sb.   ve zn ní pozd jších p edpisů, kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví p i práci  

- Na ízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochran  zdraví p ed nep íznivými účinky hluku a 
vibrací)  

- Vyhláška ČÚBP č./1982, ve zn ní pozd jších p edpisů, kterou se stanoví základní 
požadavky k zajišt ní bezpečnosti práce a technických za ízení, 

- ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb 
      -     ČSN 73 0548 Výpočet tepelné zát že klimatizovaných prostorů 

file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l
file:///C:/Users/Jan%20Foist/Documents/Documents%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%202016ARCH%20MudtruňkaCitroen%20P-ceDocuments%20and%20SettingsUživatelDokumentyPracovní%20soubory-FTKVýkresy%2001-06-2013KD%20Úhřetice-DSP%2522%20l


 2 

2 Základní údaje  
2.1 Parametry vn jšího a vnit ního prost edí, základní vstupní údaje 

- výpočtová letní                                       +32°C 
- entalpie venkovního vzduchu v letní období    56 kJ/kg 
- výpočtová zimní teplota       -12°C 

  
3.  Rozd lení a popis jednotlivých za ízení 
3.1  Rozd lení za ízení  
Za ízení č.1    Hala č. 1  
Za ízení č.2    Hala č. 2 
Za ízení č.3    Hala č. 3    
Za ízení č.4    Hala č. 4    
Za ízení č.5    Šatna muži   
Za ízení č.6    Šatna ženy   
Za ízení č.7    Jídelna a výdej   
Za ízení č.8    Klimatizace (chlazení) kancelá í  
Za ízení č.9    Funkční zkouška a p ípadná náhrada stávajících nefunkčních a poškozených  
                       prvků VZT 
Za ízení č.10  M ení a regulace pro za ízení VZT   
 
3.2  Popis technického ešení 
Za ízení č.1    Hala č. 1  
A) V trání prostoru haly č.1 
V trání je ešeno kombinovan  za ízeními a to p ívodem vzduchu p irozen  p es na fasád  
umíst né protidešťové žaluzie s uzavíracími klapkami, a odvodem vzduchu na fasád  
objektu sm rem nad st echu administrativní částí pomocí 4 axiálních odsávacích ventilátorů 
s p etlakovými uzavíracími klapkami a s regulací otáček. Toto v trání bude využíváno, pokud 
teploty venkovního vzduchu budou od 10° do 25°C. (p i poklesu teploty pod požadovanou 
hodnotu v zim  a naopak p i stoupnutí teploty v lét  dojde k odstavení tohoto systému). 
Tímto v tráním zajistíme vým nu vzduchu ve vyšším standardu, než je požadováno. Dva ze 
čty  axiálních ventilátorů budou moci vzduch odvád t, ale zároveň i p ivád t. Tyto dva k tomu 
určené ventilátory budou p ivád t do haly takové množství vzduchu, které bude odvedeno 
odsávacími ventilátory od obráb cích strojů, aby byl v hale zajišt n rovnotlak. P ivád ný 
vzduch bude p ivád n pod stropem haly a oh eje se na teplotu v hale tepelným ziskem od 
obráb cích strojů, neboť ventilátory s reverzním chodem budou využívání pouze tehdy, kdy 
budou v provozu obráb cí stroje.  
Pro zimní období, kdy nebude možno využít toto v trání, jsou navrženy 2 rekuperační 
jednotky s deskovými rekuperátory (každá o vzduchovém nominálním výkonu 3500m3/h), 
osazené na nosných konstrukcích na st eše nad 2.NP administrativní části objektu, které p i 
účinnosti rekuperace cca 80% nemusí obsahovat doh ívač vzduchu. Tepelná ztráta v tráním 
bude spolu se základní tepelnou ztrátou prostupem tepla kryta tepelnými zisky od 
technologie a p i nižších venkovních teplotách také cirkulačními nást nnými vytáp cími 
jednotkami – dodávka investora.  V rekuperačních jednotkách bude čerstvý venkovní vzduch 
rovn ž ve filtrech zbavován mechanických nečistot. a v integrovaném deskovém 
rekuperátoru bude v zimním období p edeh íván). Takto upravený vzduch bude poté 
rozvád n pomocí p ívodního potrubí VZT do v traného prostoru, kam bude distribuován 
pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí. Znehodnocený vzduch bude odsáván 
p es odsávací tvarovku s integrovaným tlumičem hluku. Poté bude odsávaný vzduch 
p ivád n do rekuperátoru v jednotce VZT a po p edání svého tepla v za ízení pro zp tné 
získávání tepla bude vyfukován p es protidešťovou žaluzii do okolní atmosféry.  
 
B) Ochlazování prostoru haly č.1 
Pro ochlazování prostoru haly jsou navrženy 2 cirkulační jednotky VZT (každá o vzduchovém 
nominálním výkonu 10000m3/h), s filtrací a s chlazením vzduchu (p ímý výpar). Zdrojem 
chladu budou dv  kondenzační jednotky (každá o nominálním výkonu 40,0kW), osazené na 



 3 

st eše 2.NP nad administrativní části. Venkovní klimatizační jednotky budou s vnit ními 
cirkulačními chladícími jednotkami propojeny Cu potrubím s náplní ekologického chladiva. 
Od vnit ních jednotek bude odveden kondenzát, napojený na kanalizační odpadní potrubí 
p es protizápachové uzáv rky. Na vnit ní cirkulační chladící jednotky bude napojeno p ívodní 
potrubí, kterým bude chladící vzduch rozvád n po výrobní hale. Do prostoru haly bude tento 
chladící vzduch distribuován pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí, 
napojených na p ívodní potrubí VZT. Za ízení bude pracovat se 100% cirkulačního vzduchu. 
Pro nárazový intervalový odvod teplého a zároveň znehodnoceného vzduchu soust edícího 
se pod stropem budou rovn ž sloužit odsávací 4 axiální ventilátory osazené na fasád  
objektu. P ívod vzduchu bude zajišt n p es nasávací protidešťovou žaluzii s uzavírací 
klapkou, osazenou na fasád  objektu. 
 
C) Odsávání vzduchu od vybraných strojů instalovaných v hale č.1 
Pro odsávání znehodnoceného vzduchu od strojů je uvažováno s použitím 2 odsávacích 
ventilátorů osazených na st eše 2.NP nad administrativní částí objektu. Na tyto odsávací 
ventilátory bude napojeno odsávací potrubí, s p ipravenými demontovateln  zaslepenými 
odbočkami pro možnost napojení vybraných strojů na odvod vzduchu, vedené pod stropem 
haly. Aby byl v hale dodržen rovnotlak bude do haly zárov n s chodem odsávacího za ízení 
p ivád n venkovní v trací vzduch pomocí dvou k tomu určených axiálních ventilátorů 
s možností reverzního chodu.  
 
Za ízení č.2    Hala č. 2 
A) V trání prostoru haly č.2 
V trání je ešeno kombinovan  za ízeními a to p ívodem vzduchu p irozen  p es na fasád  
umíst né protidešťové žaluzie s uzavíracími klapkami, a odvodem vzduchu na fasád  
pomocí 3 axiálních odsávacích ventilátorů s p etlakovými uzavíracími klapkami a s regulací 
otáček. Toto v trání bude využíváno, pokud teploty venkovního vzduchu budou od 10° do 
25°C. (p i poklesu teploty pod požadovanou hodnotu v zim  a naopak p i stoupnutí teploty v 
lét  dojde k odstavení tohoto systému). Tímto v tráním zajistíme vým nu vzduchu ve vyšším 
standardu, než je požadováno. Jeden ze t í axiálních ventilátorů budou moci vzduch 
odvád t, ale zároveň i p ivád t. Tento k tomu určený ventilátor bude p ivád t do haly takové 
množství vzduchu, které bude odvedeno odsávacím ventilátorem od obráb cích strojů, aby 
byl v hale zajišt n rovnotlak. P ivád ný vzduch bude p ivád n pod stropem haly a oh eje se 
na teplotu v hale tepelným ziskem od obráb cích strojů, neboť tento reverzní ventilátor  bude 
využíván pouze tehdy, kdy budou v provozu obráb cí stroje.  
Pro zimní období, kdy nebude možno využít toto v trání, je navržena 1 rekuperační jednotka 
s deskovým rekuperátorem (o vzduchovém nominálním výkonu 2500m3/h), zav šená pod 
stropem haly, které p i účinnosti rekuperace cca 80% nemusí obsahovat doh ívač vzduchu. 
Tepelná ztráta v tráním bude spolu se základní tepelnou ztrátou prostupem tepla kryta 
tepelnými zisky od technologie a p i nižších venkovních teplotách také cirkulačními 
nást nnými vytáp cími jednotkami – dodávka investora.  V rekuperační jednotce bude 
čerstvý venkovní vzduch rovn ž ve filtrech zbavován mechanických nečistot. a 
v integrovaném deskovém rekuperátoru bude v zimním období p edeh íván). Takto upravený 
vzduch bude poté rozvád n pomocí p ívodního potrubí VZT do v traného prostoru, kam 
bude distribuován pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí. Znehodnocený 
vzduch bude odsáván p es odsávací tvarovku s integrovaným tlumičem hluku. Poté bude 
odsávaný vzduch p ivád n do rekuperátoru v jednotce VZT a po p edání svého tepla 
v za ízení pro zp tné získávání tepla bude vyfukován p es protidešťovou žaluzii do okolní 
atmosféry.  
 
B) Ochlazování prostoru haly č.2 
Pro ochlazování prostoru haly jsou navržena 1 cirkulační jednotka VZT (o vzduchovém 
nominálním výkonu 10000m3/h), s filtrací a s chlazením vzduchu (p ímý výpar). Zdrojem 
chladu bude kondenzační jednotka (o nominálním výkonu 40,0kW), osazená na nosné 
konstrukci nad st echou haly č.3. Venkovní klimatizační jednotka bude s vnit ní cirkulační 



 4 

chladící jednotkou propojena Cu potrubím s náplní ekologického chladiva. Od vnit ní 
jednotky bude odveden kondenzát, napojený na kanalizační odpadní potrubí p es 
protizápachové uzáv rky. Na vnit ní cirkulační chladící jednotku bude napojeno p ívodní 
potrubí, kterým bude chladící vzduch rozvád n po výrobní hale. Do prostoru haly bude tento 
chladící vzduch distribuován pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí, 
napojených na p ívodní potrubí VZT. Za ízení bude pracovat se 100% cirkulačního vzduchu. 
Pro nárazový intervalový odvod teplého a zároveň znehodnoceného vzduchu soust edícího 
se pod stropem budou rovn ž sloužit odsávací 3 axiální ventilátory osazené na fasád  
objektu. P ívod vzduchu bude zajišt n p es nasávací protidešťovou žaluzii s uzavírací 
klapkou, osazenou na fasád  objektu. 
 
C) Odsávání vzduchu od vybraných strojů instalovaných v hale č.2 
Pro odsávání znehodnoceného vzduchu od strojů je uvažováno s použitím 1 odsávacího 
ventilátoru osazeného pod stropem haly č.2. Na tento odsávací ventilátor bude napojeno 
odsávací potrubí, s p ipravenými demontovateln  zaslepenými odbočkami pro možnost 
napojení vybraných strojů na odvod vzduchu, vedené pod stropem haly. Aby byl v hale 
dodržen rovnotlak bude do haly zárov n s chodem odsávacího za ízení p ivád n venkovní 
v trací vzduch pomocí jednoho k tomu určeného axiálního ventilátoru s možností reverzního 
chodu.  
 
Za ízení č.3    Hala č. 3    
A) V trání prostoru haly č.3 
V trání je ešeno kombinovan  za ízeními a to p ívodem vzduchu p irozen  p es na fasád  
umíst né protidešťové žaluzie s uzavíracími klapkami, a odvodem vzduchu nad st echou 
fasád  pomocí 2 axiáln -nást ešních odsávacích ventilátorů s p etlakovými uzavíracími 
klapkami a s regulací otáček. Toto v trání bude využíváno, pokud teploty venkovního 
vzduchu budou od 10° do 25°C. (p i poklesu teploty pod požadovanou hodnotu v zim  a 
naopak p i stoupnutí teploty v lét  dojde k odstavení tohoto systému). Tímto v tráním 
zajistíme vým nu vzduchu ve vyšším standardu, než je požadováno. Jeden ze dvouí 
axiálních ventilátorů budou moci vzduch odvád t, ale zároveň i p ivád t. Tento k tomu 
určený ventilátor bude p ivád t do haly takové množství vzduchu, které bude odvedeno 
odsávacím ventilátorem od obráb cích strojů, aby byl v hale zajišt n rovnotlak. P ivád ný 
vzduch bude p ivád n pod stropem haly a oh eje se na teplotu v hale tepelným ziskem od 
obráb cích strojů, neboť tento reverzní ventilátor  bude využíván pouze tehdy, kdy budou v 
provozu obráb cí stroje.  
Pro zimní období, kdy nebude možno využít toto v trání, je navržena 1 rekuperační jednotka 
s deskovým rekuperátorem (o vzduchovém nominálním výkonu 2500m3/h), zav šená pod 
stropem haly, které p i účinnosti rekuperace cca 80% nemusí obsahovat doh ívač vzduchu. 
Tepelná ztráta v tráním bude spolu se základní tepelnou ztrátou prostupem tepla kryta 
tepelnými zisky od technologie a p i nižších venkovních teplotách také cirkulačními 
nást nnými vytáp cími jednotkami – dodávka investora.  V rekuperační jednotce bude 
čerstvý venkovní vzduch rovn ž ve filtrech zbavován mechanických nečistot. a 
v integrovaném deskovém rekuperátoru bude v zimním období p edeh íván). Takto upravený 
vzduch bude poté rozvád n pomocí p ívodního potrubí VZT do v traného prostoru, kam 
bude distribuován pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí. Znehodnocený 
vzduch bude odsáván p es odsávací tvarovku s integrovaným tlumičem hluku. Poté bude 
odsávaný vzduch p ivád n do rekuperátoru v jednotce VZT a po p edání svého tepla 
v za ízení pro zp tné získávání tepla bude vyfukován p es výfukovou hlavici do okolní 
atmosféry nad st echu objektu.  
 
 
 
B) Ochlazování prostoru haly č.3 
Pro ochlazování prostoru haly jsou navržena 1 cirkulační jednotka VZT (o vzduchovém 
nominálním výkonu 7500m3/h), s filtrací a s chlazením vzduchu (p ímý výpar). Zdrojem 



 5 

chladu bude kondenzační jednotka (o nominálním výkonu 23,0kW), osazená na nosné 
konstrukci nad st echou haly č.3. Venkovní klimatizační jednotka bude s vnit ní cirkulační 
chladící jednotkou propojena Cu potrubím s náplní ekologického chladiva. Od vnit ní 
jednotky bude odveden kondenzát, napojený na kanalizační odpadní potrubí p es 
protizápachové uzáv rky. Na vnit ní cirkulační chladící jednotku bude napojeno p ívodní 
potrubí, kterým bude chladící vzduch rozvád n po výrobní hale. Do prostoru haly bude tento 
chladící vzduch distribuován pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí, 
napojených na p ívodní potrubí VZT. Za ízení bude pracovat se 100% cirkulačního vzduchu. 
Pro nárazový intervalový odvod teplého a zároveň znehodnoceného vzduchu soust edícího 
se pod stropem budou rovn ž sloužit odsávací 2 axiální-nást ešní ventilátory. P ívod 
vzduchu bude zajišt n p es nasávací protidešťovou žaluzii s uzavírací klapkou, osazenou na 
fasád  objektu. 
 
C) Odsávání vzduchu od vybraných strojů instalovaných v hale č.3 
Pro odsávání znehodnoceného vzduchu od strojů je uvažováno s použitím 1 odsávacího 
ventilátoru osazeného pod stropem haly č.3. Na tento odsávací ventilátor bude napojeno 
odsávací potrubí, s p ipravenými demontovateln  zaslepenými odbočkami pro možnost 
napojení vybraných strojů na odvod vzduchu, vedené pod stropem haly. Aby byl v hale 
dodržen rovnotlak bude do haly zárov n s chodem odsávacího za ízení p ivád n venkovní 
v trací vzduch pomocí jednoho k tomu určeného axiálního ventilátoru s možností reverzního 
chodu.  
 
Za ízení č.4    Hala č. 4    
A) V trání prostoru haly č.4 
V trání je ešeno kombinovan  za ízeními a to p ívodem vzduchu p irozen  p es na fasád  
umíst né protidešťové žaluzie s uzavíracími klapkami, a odvodem vzduchu na fasád  
pomocí 3 axiálních odsávacích ventilátorů s p etlakovými uzavíracími klapkami a s regulací 
otáček. Toto v trání bude využíváno, pokud teploty venkovního vzduchu budou od 10° do 
25°C. (p i poklesu teploty pod požadovanou hodnotu v zim  a naopak p i stoupnutí teploty v 
lét  dojde k odstavení tohoto systému). Tímto v tráním zajistíme vým nu vzduchu ve vyšším 
standardu, než je požadováno. Jeden ze t í axiálních ventilátorů budou moci vzduch 
odvád t, ale zároveň i p ivád t. Tento k tomu určený ventilátor bude p ivád t do haly takové 
množství vzduchu, které bude odvedeno odsávacím ventilátorem od obráb cích strojů, aby 
byl v hale zajišt n rovnotlak. P ivád ný vzduch bude p ivád n pod stropem haly a oh eje se 
na teplotu v hale tepelným ziskem od obráb cích strojů, neboť tento reverzní ventilátor  bude 
využíván pouze tehdy, kdy budou v provozu obráb cí stroje.  
Pro zimní období, kdy nebude možno využít toto v trání, je navržena 1 rekuperační jednotka 
s deskovým rekuperátorem (o vzduchovém nominálním výkonu 2500m3/h), zav šená pod 
stropem haly, které p i účinnosti rekuperace cca 80% nemusí obsahovat doh ívač vzduchu. 
Tepelná ztráta v tráním bude spolu se základní tepelnou ztrátou prostupem tepla kryta 
tepelnými zisky od technologie a p i nižších venkovních teplotách také cirkulačními 
nást nnými vytáp cími jednotkami – dodávka investora.  V rekuperační jednotce bude 
čerstvý venkovní vzduch rovn ž ve filtrech zbavován mechanických nečistot. a 
v integrovaném deskovém rekuperátoru bude v zimním období p edeh íván). Takto upravený 
vzduch bude poté rozvád n pomocí p ívodního potrubí VZT do v traného prostoru, kam 
bude distribuován pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí. Znehodnocený 
vzduch bude odsáván p es odsávací tvarovku s integrovaným tlumičem hluku. Poté bude 
odsávaný vzduch p ivád n do rekuperátoru v jednotce VZT a po p edání svého tepla 
v za ízení pro zp tné získávání tepla bude vyfukován p es protidešťovou žaluzii do okolní 
atmosféry.  
 
B) Ochlazování prostoru haly č.4 
Pro ochlazování prostoru haly jsou navržena 1 cirkulační jednotka VZT (o vzduchovém 
nominálním výkonu 10000m3/h), s filtrací a s chlazením vzduchu (p ímý výpar). Zdrojem 
chladu bude kondenzační jednotka (o nominálním výkonu 40,0kW), osazená na nosné 



 6 

konstrukci nad st echou haly č.3. Venkovní klimatizační jednotka bude s vnit ní cirkulační 
chladící jednotkou propojena Cu potrubím s náplní ekologického chladiva. Od vnit ní 
jednotky bude odveden kondenzát, napojený na kanalizační odpadní potrubí p es 
protizápachové uzáv rky. Na vnit ní cirkulační chladící jednotku bude napojeno p ívodní 
potrubí, kterým bude chladící vzduch rozvád n po výrobní hale. Do prostoru haly bude tento 
chladící vzduch distribuován pomocí p ívodních velkoobjemových kruhových výustí, 
napojených na p ívodní potrubí VZT. Za ízení bude pracovat se 100% cirkulačního vzduchu. 
Pro nárazový intervalový odvod teplého a zároveň znehodnoceného vzduchu soust edícího 
se pod stropem budou rovn ž sloužit odsávací 3 axiální ventilátory osazené na fasád  
objektu. P ívod vzduchu bude zajišt n p es nasávací protidešťovou žaluzii s uzavírací 
klapkou, osazenou na fasád  objektu. 
 
C) Odsávání vzduchu od vybraných strojů instalovaných v hale č.4 
Pro odsávání znehodnoceného vzduchu od strojů je uvažováno s použitím 1 odsávacího 
ventilátoru osazeného pod stropem haly č.4. Na tento odsávací ventilátor bude napojeno 
odsávací potrubí, s p ipravenými demontovateln  zaslepenými odbočkami pro možnost 
napojení vybraných strojů na odvod vzduchu, vedené pod stropem haly. Aby byl v hale 
dodržen rovnotlak bude do haly zárov n s chodem odsávacího za ízení p ivád n venkovní 
v trací vzduch pomocí jednoho k tomu určeného axiálního ventilátoru s možností reverzního 
chodu.  
 
Za ízení č.5    Šatna muži   
V trání prostoru šaten muži v 1.NP administrativní části objektu bude zajišt no p ívodem 
čerstvého upraveného venkovního vzduchu a odtahem vzduchu znehodnoceného. V trací 
jednotka VZT splňující na ízení EU 1253/2014 bude umíst na pod stropem šatny. V 
této jednotce bude čerstvý venkovní vzduch upravován (tj. ve filtrech zbavován 
mechanických nečistot a v integrovaném elektrickém oh ívači v zimním období oh íván). 
Takto upravený vzduch bude poté rozvád n pomocí p iznaného kruhového potrubí VZT 
vedeného pod stropem v traném prostoru do kterého bude distribuován pomocí p ívodních 
dvou adých výustek. Znehodnocený vzduchu bude odsáván p es odsávací jedno adé 
výustky, osazené  na odsávací potrubí VZT, kterým bude odsávaný vzduch p ivád n do 
rekuperátoru v jednotce VZT a po p edání svého tepla v za ízení pro zp tné získávání tepla 
bude vyfukován p es protidešťovou žaluzii do okolní atmosféry.  
Čerstvý vzduch bude rekuperační jednotkou nasáván z fasády objektu p es protidešťovou 
žaluzii. Za ízení VZT bude pracovat se 100% čerstvého vzduchu.  
 
Za ízení č.6    Šatna ženy   
V trání prostoru šaten ženy ve 2.NP administrativní části objektu bude zajišt no p ívodem 
čerstvého upraveného venkovního vzduchu a odtahem vzduchu znehodnoceného. V trací 
jednotka VZT splňující na ízení EU 1253/2014 bude umíst na pod stropem šatny. V 
této jednotce bude čerstvý venkovní vzduch upravován (tj. ve filtrech zbavován 
mechanických nečistot a v integrovaném elektrickém oh ívači v zimním období oh íván). 
Takto upravený vzduch bude poté rozvád n pomocí p iznaného kruhového potrubí VZT 
vedeného pod stropem v traném prostoru do kterého bude distribuován pomocí p ívodních 
dvou adých výustek. Znehodnocený vzduchu bude odsáván p es odsávací jedno adé 
výustky, osazené  na odsávací potrubí VZT, kterým bude odsávaný vzduch p ivád n do 
rekuperátoru v jednotce VZT a po p edání svého tepla v za ízení pro zp tné získávání tepla 
bude vyfukován p es protidešťovou žaluzii do okolní atmosféry. 
Čerstvý vzduch bude rekuperační jednotkou nasáván z fasády objektu p es protidešťovou 
žaluzii. Za ízení VZT bude pracovat se 100% čerstvého vzduchu.  
 
Za ízení č.7    Jídelna a výdej   
V trání prostoru šaten muži v 1.NP administrativní části objektu bude zajišt no p ívodem 
čerstvého upraveného venkovního vzduchu a odtahem vzduchu znehodnoceného. V trací 
jednotka VZT splňující na ízení EU 1253/2014 bude umíst na pod stropem šatny. V 



 7 

této jednotce bude čerstvý venkovní vzduch upravován (tj. ve filtrech zbavován 
mechanických nečistot a v integrovaném elektrickém oh ívači v zimním období oh íván). 
Takto upravený vzduch bude poté rozvád n pomocí p iznaného kruhového potrubí VZT 
vedeného pod stropem v traném prostoru do kterého bude distribuován pomocí p ívodních 
dvou adých výustek. Znehodnocený vzduchu bude odsáván p es odsávací jedno adé 
výustky, osazené  na odsávací potrubí VZT, kterým bude odsávaný vzduch p ivád n do 
rekuperátoru v jednotce VZT a po p edání svého tepla v za ízení pro zp tné získávání tepla 
bude vyfukován p es protidešťovou žaluzii do okolní atmosféry. 
Čerstvý vzduch bude rekuperační jednotkou nasáván z fasády objektu p es protidešťovou 
žaluzii. Za ízení VZT bude pracovat se 100% čerstvého vzduchu.  
 
Za ízení č.8    Klimatizace (chlazení) kancelá í  
V rámci tohoto za ízení bude ešena instalace nového klimatizačního za ízení (splitových a 
multi-splitových klimatizačních jednotek) s použitým ekologickým chladivem, které bude 
splňovat požadavky platných norem a na ízení EU. 
Venkovní klimatizační jednotky, osazené na fasád  objektu nad st echou 2.NP 
administrativní části objektu, budou s vnit ními klimatizačními jednotkami propojeny Cu 
potrubím s náplní ekologického chladiva a ovládacím kabelem. Od vnit ních jednotek bude 
odveden kondenzát, napojený na kanalizační odpadní potrubí p es protizápachové uzáv rky. 
Klimatizační za ízení má vlastní ovládací prvky. 
 
Za ízení č.9    Funkční zkouška a p ípadná náhrada stávajících nefunkčních a poškozených  
                       prvků VZT 
V rámci tohoto za ízení bude provedena funkční zkouška stávajícího za ízení VZT sloužícího 
pro odv trání sociálních za ízení. Na základ  výsledku t chto fukčních zkoušek bude 
nefunkční nebo poškozené prvky VZT nahrazeny novými díly 
 
Za ízení č.10  M ení a regulace pro za ízení VZT   
M ení a regulace bude zajišťovat ízení vzduchových výkonů jednotek VZT, snímání stavu a 
signalizace zanesení vzduchových filtrů, ovládání bypasů u deskových rekuperátorů, u 
vybraných za ízení ízení teplot p ivád ného vzduchu do v traného prostoru. Dále bude 
zajišťovat ovládání uzavíracích klapek na jednotkách VZT v závislosti na chodu jednotek 
VZT a snímání poruchových stavů vč. jejich signalizace a dle požadavku investora i p ípravu 
pro p ípadnou komunikaci s nad azeným ovládacím systémem uživatele. 
 
4.  Požadavky na energie 

Elektrická ……............................... instalovaný p íkon …………………………… 78kW 
 

5.  Ochrana zdraví a ochrana proti hluku a vibracím 

Hluk od VZT za ízení bude na takové úrovni, aby byly dodrženy p íslušné hlukové limity, dle 
na ízení vlády č.272/2011 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými účinky hluku.  
 
6.  Požární bezpečnost 
Protipožární ochrana VZT za ízení je ešena v souladu s ČSN viz. použité p edpisy, zákony 
a normy. 
 
7.  Ochrana životního prost edí 
P i b žném chodu tohoto vzduchotechnického za ízení nevznikají žádné škodliviny ani 
nebezpečné odpady z jeho provozu.  
 
8.  Požadavky na navazující profese 

Základní požadavky na ostatní zúčastn né profese v rámci projektu pro provedení stavby 
jsou uvedeny níže.  
Stavba - zajistí veškeré prostupy obvodovým plášt m a jejich dot sn ní po instalaci VZT,   
dopravní a montážní cesty,  p ístupy pro revize (revizní dví ka), 



 8 

Elektro - zajistí vodivé pospojení a uzemn ní za ízení VZT, silové p ipojení a jišt ní 
ventilátorů a jednotek VZT, silové p ipojení a jišt ní venkovních klimatizačních jednotek. 
ZTi – zajistí odvod kondenzátu od jednotek VZT a také odvod kondenzátu od vnit ních 
klimatizačních jednotek. 
 

9.  Záv r 
Údržbu a zvláštní pozornost vyžadují filtrační nápln  ve filtrech vzduchotechnických jednotek 
a filtry ve vnit ních klimatizačních jednotkách. Filtry je nutno čistit vysavačem prachu, 
oplachovat proudem vody, nebo vyprat v saponátovém p ípravku. Po opot ebení je nutné 
filtrační tkaninu vym nit za novou.  
Tato technická zpráva je nedílnou součástí kompletní projektové dokumentace a tvo í s ní 
nedílný celek a je nutno se s ní komplexn  seznámit.  
Tato dokumentace VZT nenahrazuje realizační projekt dodavatele, který musí být zpracován 
p ed započetím montážních prací a kde budou do ešeny s uživatelem všechny technické 
detaily. 
 

 
 
                                                                                                                  Vypracoval: Jan Foist 
                                                                                                                        728 571 926 


